
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33284 13Quarta-feira, 04 DE JANEIRO DE 2017

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº510, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE nº 32.087 de 31.01.2012.
R E S O L V E:
CONSTITUIR, a Comissão Interna de Prevenção de Acidentes – 
CIPA, da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, para o exercício de 2017.

DESIGNADOS DA FUNDAÇÃO 

TITULARES SETOR SUPLENTES SETOR

RITA MARIA SILVA MALATO 
(PRESIDENTE) NUGEPES EDNALDO BASTOS SANTOS NUGEPES

IVONE SOARES BARBOSA NUGEPES CILENE MATOS DA SILVA AG. TRANSF

NADJA POLYANA ALMEIDA 
BATISTA ASJUR RODRIGO NEVES BITTENCOURT CHML

LENE CRISTINA R. FREITAS CHML CELESTE MARIA DA SILVA LEITE SAM

EDICLEY JOSÉ B. DA CUNHA NUP IRAILTON ROCHA CHML

ADRIELE JULIANA D. M. DE 
SOUZA APOIO ADM. FELIPE JOSE GILLET MONTEIRO ASCOM

SILVANA FRANCA VALE NUGEPES LEANDRO SOUZA RODRIGUES GTI

JORCIDEA RIBEIRO ARMINO CL.CIRÚRGICA   

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES

TITULARES SETOR SUPLENTES SETOR

NILDA DA SILVA ABREU APOIO ADM. ALVINO PINTO C. JÚNIOR ENG .PREDIAL

RUY APOLÔNIO DE O. JUNIOR PÓ C. INTERNO WILSON MARQUES DE M. JR. CME

LEONARDO RODRIGUES 
GEMAQUE SEFAR LEANDRO LIMA MARTINS SADT

 

DEIVI DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA UTI ADULTO RAFAEL OLIVEIRA CL. PEDIÁT.

REGINA ÂNGELA M. RODRIGUES SADT EMERSOM WELBY C. TORRES SEFAR

FRANK DIAS DOS SANTOS
 PSIQUIATRIA OLÍVIA DA SILVA CAMPOS SND

SILVANA LOBATO GOMES 
TEIXEIRA AMBULATÓRIO REGINA LAURA DE LIMA SAT

HELENA DE JESUS GAIA SND   

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 134649

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 478, DE 26 DE DEZEMBRO 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no 
DOE n° 32.087 de 30.01.2012
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidor Cyrclayton José Borges Carneiro– 
Engenheiro clínico (matricula 5150060), para acompanhar e 
fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº. 234/2016
EMPRESA: GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E SER-
VIÇOS PARA EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES
OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHO DE ANESTESIA PARA O 
HOSPITAL DE CLINICAS GASPAR VIANNA.
Pregão Eletrônico SRP N°: 12/2016-HFA
Processo Original N°: 60.550.000.575/2016-01
Processo FHCGV:413998/2016
DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 134862

.

.

CONTRATO
.

Contrato: n°234/2016

Exercício: 2016

Classifi cação do Objeto: Outros

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Anestesia, para atender 

as necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de 

Clínicas Gaspar Vianna.

Valor Total: R$205.598,00

Data Assinatura: 26/12/2016

Vigência: 26/12/2016 a 25/06/2017

Pregão Eletrônico SRP: 12/2016

Ata de Registro de preço:012/2016

Orçamento:

Programa de Trabalho 648289 - ; Natureza da

Despesa 449052-; Fonte do Recurso 0269  - ;

Contratado:GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS 

PARA EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: R DR RAUL LAFAYETTE 191 SALA 1201
Telefone:3004-2525
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 134858

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 001, DE 02 DE JANEIRO DE 2017
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.

RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao mês de JANEIRO/2017.
PERÍODO AQUISITIVO 2015/2016

MATRÍCULA NOME PERÍODO

5894208 1 AIRTON AKIRA YAMASE 01/01/2017 a 30/01/2017

57231153 2 CAMILA MAGNO SOZINHO PEREIRA 02/01/2017 a 31/01/2017

5895664 1 MANUEL ALBINO RIBEIRO DE AZEVEDO 15/01/2017 a 13/02/2017

5894479 1 ROSA LARISSA ROCHA DA SILVA 01/01/2017 a 30/01/2017

PERÍODO AQUISITIVO 2014/2015

MATRÍCULA NOME PERÍODO

54182827 2 DAVISON SILVEIRA DIAS 01/01/2017 a 30/01/2017

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 134851

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO CONTRATO N°. 227/2016
Tornar sem efeito publicação n.130694
DOE n.33272 de 16 de Dezembro de 2016
Empresa: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 134835
TORNAR SEM EFEITO CONTRATO N°. 228/2016
Tornar sem efeito publicação n.130696
DOE n.33272 de 16 de Dezembro de 2016
Empresa: PROTECH MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA-EPP
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 134840
TORNAR SEM EFEITO DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 
046/2016
Tornar sem efeito publicação n.128323
DOE n.33267 de 09 de Dezembro de 2016
Empresa: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 134834
TORNAR SEM EFEITO DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 
046/2016
Tornar sem efeito publicação n.128327
DOE n.33267 de 09 de Dezembro de 2016
Empresa: PROTECH MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA-EPP
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 134838


